www.shangpu-china.com

◆从价格区间结构看，京东平台养生壶市场呈现明显的低端主导特征。127元以下价格带销量占比59.8%但销售额占比仅38.2%，显示该区间产品单价偏低；

127-209元区间以30.2%销量贡献38.1%销售额，单位产品价值更高。整体价格结构失衡，高端产品（340元以上）渗透率不足2%，制约品类溢价能力提升。

◆月度销量分布显示消费升级趋势初现。M1-M8期间，127元以下价格带销量占比从59.0%波动上升至61.9%，但127-209元区间占比从33.6%下降至26.8%，

而209-340元区间从6.0%稳步增长至8.9%。表明中端产品接受度逐步提升，消费者正从纯价格导向向品质需求过渡。

2025年1月~8月京东平台养生壶不同价格区间销售趋势 京东平台养生壶价格区间-销量分布

59.8%

30.2%

8.3%

1.7%

38.2% 38.1%

16.6%

7.2%

<127 127-209 209-340 >340

销量占比 销售额占比

（低价位） （中低价位） （中高价位） （高价位）

59.0% 61.2%
54.2% 58.90% 63.30% 62.70% 61.10% 61.90%

33.6% 30.2%
36.4% 29.70%

26.30% 25.50% 27.40% 26.80%

6.0% 7.2% 8.0% 9.90% 8.40% 9.80% 9.20% 8.90%
1.4% 1.4% 1.3% 1.40% 2.00% 2.10% 2.30% 2.40%

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8

<127 127-209 209-340 >340

©2025.10 SHANGPU GROUP

养生壶市场低端主导 中端增长 结构待优化

www.shangpu-china.com

◆从价格区间结构看，抖音平台养生壶品类呈现明显的低价主导格局。127元以下价格带销量占比高达87.7%，贡献64.6%销售额，显示该品类高度依赖大众市场。

127-209元中端价格带虽销量仅10.5%，但销售额占比达26.2%，表明中端产品具备更高的客单价和利润空间。

◆从月度趋势和销售效率分析，低价产品市场集中度持续提升，M1至M8期间，127元以下价格带销量占比从82.0%上升至91.7%，127-209元中端价格带销量占

比从15.7%下降至5.9%，表明消费者价格敏感度增强，市场向低价产品加速集中。不同价格带销售效率呈现显著差异，127元以下价格带销售转化效率相对较

低，127-209元价格带单位销量销售额贡献率是低价产品的2.5倍。

2025年1月~8月抖音平台养生壶不同价格区间销售趋势 抖音平台养生壶价格区间-销量分布

87.7%

10.5%

1.3% 0.6%

64.6%

26.2%

4.8% 4.4%

<127 127-209 209-340 >340

销量占比 销售额占比

（低价位） （中低价位） （中高价位） （高价位）

82.0% 85.0% 88.8% 87.50% 89.00% 90.60% 91.90% 91.70%

15.7% 13.0% 9.4% 11.60% 9.50% 8.10% 6.00% 5.90%
1.7% 1.6% 1.0% 0.60% 0.80% 0.80% 1.50% 1.70%0.6% 0.4% 0.7% 0.20% 0.70% 0.50% 0.60% 0.70%

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8

<127 127-209 209-340 >340

©2025.10 SHANGPU GROUP

低价主导 中端高效 高端溢价

www.shangpu-china.com

目录

16

目
录

C
O

N
T

E
N

T
S

核心发现
1

品类洞察
2

消费洞察
3

3.1 研究说明

3.2 基础画像及地域差异

3.3 消费者行为与场景模式

3.4 产品偏好与使用反馈

3.5 价格敏感度与支付意愿

3.6 品牌忠诚度与竞争者行为

3.7 社交传播与内容影响力

3.8 家庭决策与场景营销

3.9 数字化体验与未来需求

©2025.10 SHANGPU GROUP

www.shangpu-china.com

研究说明

17

Research Method

3、研究方法

Research Object

2、研究对象

Research Contents

1、研究内容

©2025.10 SHANGPU GROUP

www.shangpu-china.com

◆养生壶消费以女性为主（57%），核心用户为26-35岁中青年（39%），中等收入群体（5-8万元占35%）是消费主力。

◆新一线城市市场潜力最大（32%），个人自主决策（46%）和家庭需求（家庭主妇/主夫23%）主导购买行为。

女性中青年主导养生壶消费

484人

占比43%

641人

占比57%